
W niedzielę na wycieczkę 

„Międzypokoleniowa Sztafeta 

Turystyczna” 
 

    Zarząd Oddziału PTTK „Sudety Za-

chodnie” wraz z redakcją „Nowin Jele-

niogórskich” zapraszają w sobotę 27 

września 2025 r. na wycieczkę nr 36  

tegorocznego Rajdu na Raty. Wyjazd  z 

Jeleniej Góry pociągiem o godz. 9.23 

do Wojanowa.  

     Wycieczka organizowana jest w 

ramach obchodów Światowego Dnia 

Turystyki przypadającego 27 września. 

Weźmiemy udział w prowadzonej od 

12 lat przez Polskie Towarzystwo Tury-

styczno-Krajoznawcze ogólnopolskiej 

akcji „Międzypokoleniowa Sztafeta 

Turystyczna”, w tym roku również w 

celu celebracji jubileuszu 75 lat istnie-

nia Towarzystwa. 

     Trasa długości 11 km prowadzi 

przez północny fragment Rudaw Jano-

wickich. Od stacji kolejowej ruszamy 

znakowanym kolorem zielonym Szla-

kiem Zamków Piastowskich i po 1,5 km 

dochodzimy do znakomicie odrestau-

rowanego zespołu pałacowo-parkowego 

Pałac Wojanów. Przebudowany w po-

łowie XIX wieku w modnym wówczas stylu neogotyku angielskiego pałac mieści obecnie kom-

pleks hotelowo-konferencyjny. Wędrując dalej po 1 km mijamy gotycki kościół p.w. Wniebowzię-

cia NMP, na ścianie północnej kościoła znajduje się interesujący zespół renesansowych płyt na-

grobnych. W Bobrowie w pobliżu przystanku MZK oglądamy zrujnowany pałac o ciekawej bryle 

(liczne wieżyczki, wykusze), powyżej 3-skrzydłowe, monumentalne zabudowania gospodarcze. 

Następnie drogą leśną podchodzimy na Przełączkę, siodło oddzielające Sokolika od Krzyżnej Góry, 

mijamy Husyckie skały (skalne urwisko o wys. około 20 m z punktem widokowym) i schodzimy do 

schroniska PTTK „Szwajcarka”. Budynek w którym się mieści to dawny domek myśliwski wybu-

dowany w 1823 roku w stylu tyrolskim dla księcia Wilhelma, brata króla Prus. Po odpoczynku przy 

ognisku szlakiem niebieskim schodzimy do przystanku kolejowego w Trzcińsku, skąd o godz. 

17.15 odjeżdżamy pociągiem do Jeleniej Góry.  

       Wycieczkę prowadzi Elżbieta Marcinkiewicz z Jeleniej Góry (tel. 509208858).      

Uczestnicy we własnym zakresie ubezpieczają się od następstw nieszczęśliwych wypadków, człon-

kowie PTTK z opłaconą składką objęci są ubezpieczeniem zbiorowym.     
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